
 
 

 

Albo on line/Sito web dell’Istituto 

Amministrazione Trasparente 

 

OGGETTO: Determina di autonomina RUP-Decreto assunzione nomina RUP 
 

PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA MISSIONE4: ISTRUZIONE E RICERCA- Missione 4 Istruzione Ricerca – 
Componente 1 Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 
1.4 “Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole secondarie di primo e di 
secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica” – “Interventi di tutoraggio e formazione per la riduzione 
dei divari negli apprendimenti e il contrasto alla dispersione scolastica (D.M. 19/2024)", finanziato dall’Unione 
europea – Next Generation EU. 
Titolo progetto: “Vivere la scuola” 
Identificativo progetto: TEIC813001- M4C1I1.4-2024-1322-P-49099 

  CUP E34D21004870006 
  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO il Decreto M.I.M n. 19 del 02/02/2024 - Decreto di riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in 

attuazione della linea di investimento 1.4 “Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali 

nelle scuole secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica Interventi di tutoraggio 

e formazione per la riduzione dei divari negli apprendimenti e il contrasto alla dispersione scolastica”;  

PRESO ATTO che per questa Istituzione Scolastica è stata prevista una risorsa finanziaria pari ad euro 73.682,73;  

VISTE le istruzioni operative per la generazione del CUP;  

ACQUISITO il CUP E34D21004870006;  

VISTA la candidatura presentata da questa Istituzione scolastica a partecipare all'avviso pubblico: D.M. 19 

02/02/24 “Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nella scuola secondaria di primo 

e secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica” PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA - 

MISSIONE 4 - COMPONENTE 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle 

Università – finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU; 

VISTA la delibera del Collegio dei docenti prot n. 7923 del 04/09/2024 di adozione del progetto;  

VISTA la delibera del 19/09/2024, prot. n 9654 del Consiglio di Istituto di adesione al progetto; 

VISTO l’Accordo di concessione firmato dall’Unità di missione AOOGABMI prot. n. 013158 del 01/10/2024 

che rappresenta la formale autorizzazione all’attuazione del progetto in parola;  

VISTO l’Art. 5 della Legge 7 agosto 1990, n. 241;  

VISTO il DPR 275/1999, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche;  

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 

dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.;  

VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008;  

VISTA la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli aspetti 

fiscali e contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.; 

VISTO l’art 15 comma 1 del D.Lgs 36/2023 il quale prevede l’individuazione di un responsabile unico del 

progetto (RUP) per ogni singola procedura di affidamento; 

VISTO l’allegato I.2 al D.Lgs 36/2023 recanti le attività del RUP; 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE CORROPOLI COLONNELLA CONTROGUERRA 
Via Ruggieri n. 3 - 64013 CORROPOLI (TE) - Tel. e Fax 0861 82355 

www.iccorropoli.it – Email: teic813001@istruzione.it - PEC: teic813001@pec.istruzione.it 
Codice fiscale: 91019980670 – Cod. Mec.: TEIC813001-Scuole dell’Infanzia - Primaria e Secondaria di I Grado 

http://www.iccorropoli.it/
mailto:teic813001@istruzione.it
mailto:teic813001@pec.istruzione.it




 

 

VISTO L’art. 31 del D.lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii. 

RITENUTO che il Dirigente Scolastico, Prof.ssa Bellini Anna Francesca, risulta pienamente idonea a 

ricoprire l’incarico di RUP per l’affidamento in oggetto, in quanto soddisfa i requisiti richiesti dall’art 15 del 

D.lgs. 36/2023, avendo competenze professionali adeguate rispetto ai compiti alla medesima affidati; 

VISTO l’art. 6-bis della legge 7 agosto 1990, n. 241, introdotto dall’art 1, comma 41, della legge 6 novembre 

2012, n. 190, relativo all’obbligo di astensione dall’incarico di responsabile del procedimento in caso di 

conflitti di interesse e all’obbligo di segnalazione da parte dello stesso di ogni situazione di conflitto (anche 

potenziale); 

VISTO altresì l’art. 16 del D. Lgs 36/2023 che disciplina l’ambito di applicazione e la gestione dei “conflitti 

di interesse” nelle procedure di aggiudicazione o nella fase di esecuzione degli appalti; 

TENUTO CONTO che nei confronti del RUP individuato non sussistono le condizioni ostative previste 

dalla citata norma; 

tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente provvedimento 

 

Accordo di Concessione 

 

Codice Identificativo 

 

Titolo Progetto 

 

Importo 

autorizzato 

  AOOGABMI/0131548 

DEL 1/10/2024 

M4C1I1.4-2024-

1322-P-49099  
 

“VIVERE LA SCUOLA”  

CUP: E34D21004870006  

Euro 73682,73 

DECRETA 

Art. 1 incarico 

di assumere l’incarico di Responsabile Unico del Progetto (RUP), ai sensi dell’art. n° 31 del Dlgs. 

50/2016 e dell’art. n° 5 della legge 241/1990, per la realizzazione degli interventi relativi all’avviso 

D.M. 66/2023 – Piano nazionale di ripresa e resilienza, Missione 4 – Istruzione e ricerca – 

Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione dagli asili nido alle università – 

Investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale 

scolastico”, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU – (D.M. 66/2023)  
Art. 2 durata 

L’incarico avrà durata dalla data del presente decreto fino al termine delle operazioni del progetto, 

ivi incluso rendicontazione ed eventuali controlli 
Art. 3 incarico 

I compiti da svolgere sono quelli stabiliti dalle circolari ministeriali richiamate in premessa. 

Il presente avviso ai fini della pubblicizzazione, della sensibilizzazione ed a garanzia di 

visibilità, trasparenza e ruolo dell’Unione Europea e per diffondere nell’opinione pubblica la 

consapevolezza del ruolo delle Istituzioni, con particolare riguardo a quelle Europee, viene 

pubblicato sul sito web https://www.iccorropoli.edu.it. 

   IL Dirigente Scolastico    

Dott.ssa Anna Francesca BELLINI 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE CORROPOLI COLONNELLA CONTROGUERRA 
Via Ruggieri n. 3 - 64013 CORROPOLI (TE) - Tel. e Fax 0861 82355 

www.iccorropoli.it – Email: teic813001@istruzione.it - PEC: teic813001@pec.istruzione.it 
Codice fiscale: 91019980670 – Cod. Mec.: TEIC813001-Scuole dell’Infanzia - Primaria e Secondaria di I Grado 

http://www.iccorropoli.edu.it/
http://www.iccorropoli.it/
mailto:teic813001@istruzione.it
mailto:teic813001@pec.istruzione.it

